
 
 

9-10/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           foto MŠ Záchlumí 



- 2 - 

 

                             Informace obecního úřadu. 
 

Volby do Zastupitelstva obce Záchlumí se uskutečnily v pátek 23. září 2022 a v sobotu 

24. září 2022. Místem konání voleb v Záchlumí byla tradičně volební místnost na Obecním 

úřadu pro voliče bydlící v Bohousové, Liticích nad Orlicí a Záchlumí. Z celkového počtu voličů 

572, do komunálních voleb obce Záchlumí volilo 351 voličů, to znamená, že přišlo 61 % 

oprávněných voličů ze všech tří částí obce Záchlumí. 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Záchlumí 

 

Jméno, Příjmení  Vylosované číslo        Počet hlasů  

 

František Vrabec     1   181 

Jan Jeník      2   146 

Martin Dušek     3   162 

Ing. Eva Pýchová     4   185 

Lucie Hošková     5   105 

Petra Makaloušová     6   189 

Petr Hanák      7   102 

Simona Trojnová     8   100 

Jan Sedloň      9   171 

Leoš Boček    10    182 

Jakub Táborský   11   145 

Miroslav Falta   12   202 

Mgr. Milan Musil   13   230 

Bc. Renata Krejčová  14   172 

Marie Tomanová   15   252 

 

 Dne 19.10.2022 se konalo na sále Fontána v Záchlumí ustavující zasedání zastupitelstva 

obce Záchlumí. Zasedání bylo zahájeno v 19. hodin dosavadním starostou obce Miroslavem 

Faltou („dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 

neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl podán).  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že je přítomno 10 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). Přítomní zastupitelé složili slib, stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Záchlumí a jejích občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“ Předsedající jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a po jeho schválení se zasedání 

tímto programem řídilo. 



- 3 - 

 

Zastupitelstvo zvolilo: 

starosta obce   Miroslav Falta   

místostarosta   Mgr. Milan Musil 

  

Finanční výbor 

předsedkyně:  Bc. Renata Krejčová  

členové:  Jan Jeník, Marie Tomanová 

 

Kontrolní výbor 

předseda:  Jan Sedloň 

členové:  Leoš Boček, Martin Dušek, Petra Makaloušová, František Vrabec 

 

vedoucí redakční rady obecního zpravodaje: Ing. Eva Pýchová 

        starosta obce 
 

Přeji Vám, spoluobčanům, novému zastupitelstvu, zaměstnancům obce a vlastně i sobě, 

aby naše vzájemné soužití bylo příjemné a bezproblémové. Obci pak přeji, aby i nadále 

prosperovala a byla klidným domovem jak pro současnou, tak i pro budoucí generaci. 
 

        Miroslav Falta 

 

Základní škola Bohousová informuje 

 

Slavnostní zahájení školního roku 

První tradiční akcí školy bylo slavnostní zahájení nového školního roku, které připadlo na 

čtvrtek 1. září. Paní učitelka Radka Dvořáková a ředitel školy Petr Skulbaševský přivítali 6 

letošních prvňáčků – Emu, Ellu, Elizabeth, Maxima, Ayrtona a Romana z Ukrajiny. Z Ukrajiny 

je také nová žačka Sofinka, která navštěvuje 2. ročník. Přítomen byl také pan starosta Miroslav 

Falta, který dětem předal pamětní listy. Dále obdrželi prvňáčci balíček školních pomůcek 

v hodnotě 700Kč, na kterém se podílela kromě školy i Obec Záchlumí, krabici na výtvarné 

potřeby, která je bude provázet až do 5. ročníku a dárkovou tašku "Bezpečně do školy" 

z projektu Pardubického kraje. Kulturní a hudební pásmo pro nové žáky přednesli starší žáci 

z druhého ročníku. Rodičům byly sděleny menší personální změny školy a to, že paní učitelka 

Andrea Bárnetová (Mačalíková) nastoupila koncem července na mateřskou dovolenou a její 

místo třídní učitelky zastává Miroslava Dvořáková. Odpolední družinu převzala paní Lenka 

Valentová. No a nakonec, co víc si přát, než krásný, šťastný a úspěšný školní rok, jak pro nové 

žáky, tak i pro všechny pracovníky školy, vedení obce a v neposlední řadě i rodiče žáků školy. 

 

Do školy zavítal autor večerníčku „Krysáci“ Cyril Podolský 

Na konec září se mohli žáci těšit na besedu o animovaném filmu. Dne 30. září nás totiž navštívil 

pan Cyril Podolský, režisér, scénárista, animátor a autor oblíbeného večerníčku „Krysáci“, také 

spoluautor jiných animovaných filmů, jako třeba „Pat a Mat“, nebo „Králíci z klobouku“, nebo 

přednášející na Filmové škole Zlín. 

Velmi poutavě vyprávěl o tvorbě animovaného filmu, který vzniká v jeho Ateliéru Podolský.  

Zábavně – vzdělávací formou seznámil žáky s principy animovaného filmu a na skutečných 



- 4 - 

 

postavičkách z večerníčků názorně ukázal výrobu loutky. Vysvětlil žákům základní pojmy, co 

je literární předloha a propojení příběhu s knihou, přípravy scénáře, nebo způsob animace 

s filmovou loutkou. Zajímavostí je, že na 1 sekundu animovaného filmu, je potřeba až 25 

snímků. Za jeden den zhotoví kolem 250 snímků, což je 10 sekund filmu. Takže, třeba jeden 

díl Krysáků se natáčel asi celý měsíc. Pan Cyril Podolský nám také představil nový animovaný 

seriál na motivy knihy Šiflík a Šuflík, kterou s sebou přivezl a zájemci si ji mohli zakoupit. Děti 

se mohly na závěr podívat na vlastní filmové loutky Krysáků, kostýmy postaviček, filmové 

dekorace nebo rekvizity a vlastní scénu pro tvorbu příběhu o Krysácích.    

Některé děti a dospělí si zakoupili zmíněnou knih „Šiflík a Šuflík“ do které se jim po závěrečné 

volné diskuzi pan Podolský ochotně podepsal na památku na tuto zajímavou a poutavou besedu. 

 

Pan Cyril Podolský podepisuje dětem svoji knihu „Šiflík a Šuflík“. 

Podzimní výlet do VIDA Centra v Brně 

Dne 4. října se žáci školy vydali na tradiční podzimní výlet do VIDA Centra, které je součástí 

veletržního výstaviště v Brně. Celý program měli žáci zdarma, byl totiž hrazen ze školního 

projektu Šablony III. V rámci projektových dnů školy. Zde zažili ve výukovém programu 

„Alchymisté“ jaké to je být skutečným vědcem a badatelem. Poznali druhy skupenství látek, 

jejich proměnu a také zajímavé pokusy při tvorbě suchého ledu, nebo sublimace, což je přeměna 

pevné látky přímo na plyn. Sami si také vyzkoušeli v laboratořích zmíněné pokusy a také, jak 

vzniká výroba perlivé vody, nebo napouštění balónků plynem. V další části absolvovali 

programy „Tanec barev“ a „Barvy kolem nás“, kde se seznámili se záhadami při vnímání a 

tvorbě barev. V průběhu programu si mohli projít stálou Expozici, kde mohli shlédnout až 180 

interaktivních exponátů. Mohli vidět, jak vzniká a jak se šíří zvuk, jak vypadá situace při 

zemětřesení a tornádu, jak si sami vyrobí elektrický proud, funkci plavební komory, jak fungují 

větrné elektrárny a mnoho dalších přírodních jevů. O dalších zajímavostech tohoto programu 

a výletu Vás seznámí některé vybrané práce našich žáků v tomto vydání Zpravodaje. Všichni 

si tento vzdělávací program užili a odjížděli s novými poznatky a zážitky. 



- 5 - 

 

 

A jak vypadal výlet očima dětí? Své zážitky popsali 3 žáci 4. ročníku - Naty Faltová, Dan 

Vávra a Víťa Huf…díky 

 



- 6 - 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Naši žáci se na chvíli stali Alchymisty  

v programu VIDA Centra. 

 



- 7 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací program Alchymisté také zaujal naše nejmladší žáky. 



- 8 - 

 

Vyhlášení výsledků Atletického čtyřboje základních škol Pardubického kraje a skvělé 

úspěchy našich žáků  

Atletický čtyřboj základních škol organizuje Česká unie sportu a Pardubická krajská 

organizace. Žáci sbírají výkony ve sprintu na 60 metrů, vytrvalostním běhu, skoku dalekém a 

hodu míčkem. Výkony se obodují a vyhodnotí jak v jednotlivcích, tak i průměrném výkonu 

jednotlivých tříd na žáka.  

Koncem září jsme obdrželi pozvánku na slavnostní vyhlášení, které se konalo 12. října 

v Obecním domě ve Starém Hradišti. Díky skvělým výkonům našich žáků – atletů jsme získali 

ocenění, jak v rámci jednotlivých tříd, tak i mezi jednotlivci. Pro medaile, pamětní listy a 

poháry si mohli dojít žáci 1. a 2. ročníku za celkového vítěze, žáci 5. ročníku za 2. místo, žáci 

4. ročníku za 3. místo a nejlepšími jednotlivci byli Eva Hufová a Tomáš Praus za loňský 1. 

ročník. Putovní pohár pro nejlepší školu Pardubického kraje jsme ovšem pro letošek předali 

Základní škole Pardubice Benešova, která nás v celkovém součtu porazila o neuvěřitelných 0,5 

bodu, což je kupříkladu 1 metr v hodu míčkem, 10 centimetrů ve skoku dalekém nebo 0,2 

sekundy v běhu na 60 metrů. A to je opravdu velmi těsný rozdíl. V příštím ročníku bychom rádi 

tento putovní pohár opět získali zpátky, snad se to podaří. Naši žáci jsou velmi šikovní, úžasní 

a velcí bojovníci, za to zaslouží velký obdiv a pochvalu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěšní atleti na předávání ocenění Atletického čtyřboje Pardubického kraje. 

 

Další akce školy   

V dalších měsících se můžeme těšit na divadelní představení pro děti, návštěvu Městské 

knihovny v Žamberku s programem nebo florbalový turnaj. Můžeme se také těšit na plaveckou 

výuku, která začíná v pondělí 28. listopadu v bazénu v Ústí nad Orlicí. 

 

Za ZŠ Bohousová Petr Skulbaševský 



- 9 - 

 

Haló, tady školka Záchlumí 
 

 Na školní rok 2022/20223 máme zapsáno 8 nových dětí, které si postupně zvykají na 

denní režim v novém prostředí. Je konec října a slzičky už téměř nevidíme. 

 V září jsme využívali co nejvíce pobyt na školkové zahradě, v říjnu se na ní zabydlely 

také houby. Nasbírali jsme nejen muchomůrky červené, ale i jedlé růžovky, praváky a kozáky. 

Také rádi využíváme nově zrekonstruované hřiště u Konzumu. Koncem září jsme navštívili 

dětmi milované SKIPI v Letohradě, kam jsme se dopravili vlakem. Děti nám dokázaly, že jsou 

obratné, mají skvělou kondičku a jejich energie neměla konce. 

 Letošní příjemně teplý podzim je jako stvořený pro delší vycházky. Předškoláci si vyjeli 

vlakem do Litic prozkoumat nádherné jezírko s lekníny, o kterém možná mnozí z vás ani 

nevědí. Zpět se doslali pěšky přes Chlum právě k obědu. Celá školka se zase jindy kochala 

výhledem z „Vysejpky“. Děti se tak učí vnímat krásu zdejší krajiny a poznávat přírodu. 

Úrodu dýní jsme sklidili, polévka všem moc chutnala. Z jablek jsme si zase upekli štrůdl 

k odpolední svačině. 

 Moc nás baví hrát divadlo, naposledy O veliké řepě s písničkou. Předháníme se při 

rozdělování rolí. Učíme se nové písničky, říkanky a často něco tvoříme pro výzdobu školky - 

pavučinky, houby, myšky, nebo i housenky z listí. 

 Do školky za námi přijela paní Adamcová z Týniště nad Orlicí s velmi zajímavým a 

krásně zpracovaným programem „Broučci“.  Aktivně do něj zapojila všechny děti. Lupou 

pozorovaly drobné živočichy, cestičky v kůře…, vyskládaly hmyzí domeček, uspávaly 

mravenčí miminka, krmily plyšové ptáčky a poznávaly jejich svět v knížkách. 

 Teď se všichni těšíme a připravujeme na „Cestu světlušek“ s lampionky a možná i 

skřítkem ve skalce. Tím dáme dobrou noc všem zimní spáčům a začneme se pomalu připravovat 

na adventní čas. 

Marie Foglová a Zuzana Kočajdová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto MŠ Záchlumí 



- 10 - 

 

SDH Bohousová – mladí hasiči                               

SDH Bohousová ve spolupráci s SDH Česká Rybná připravil pro své mladé hasiče ve dnech                

30. 7. - 6. 8. 2022 letní hasičský tábor. 

Letošní tábor se pojal jako Olympijské hry. Pro děti byly přichystány hry na téma letního tábora. 

Děti byly rozděleny po družstvech a soutěžily za vybranou zem, náplní dětí bylo každý den 

absolvovat olympijské závody, které se každý den vyhlašovaly. Na konci týdne bylo celkové 

vyhlášení, která země měla nejvíce medailí, a také nejlepší sportovci olympijských her.   

Jako každoročně byla pro děti připravena noční stezka odvahy. Dále byla také nová hra, děti 

nasedly se zavázanýma očima do aut a byly převezeny na určité místo, dostaly mapu a měly se 

vlastní cestou vrátit do tábora. Ze začátku byly obavy, jestli nebudou nějaké ztráty, ale nakonec 

měla hra velký úspěch.  

Domů z tábora jsme odjížděli plni příjemných dojmů a zážitků a již plánujeme uskutečnění 

tábora na příští rok. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům, kteří 

zabezpečovali a zajišťovali podporu a pomoc při konání tábora. Velký dík patří mladým 

instruktorům za jejich čas a chuť pomáhat při práci s dětmi. Moc všem děkujeme za jejich práci 

s dětmi a věříme v další velmi úspěšnou spolupráci. 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 

 

1 Dolní Dobrouč A 114 15,70

2 Bohousová A 85 18,36

3 Mistrovice A 83 17,86

4 Dolní Dobrouč B 83 18,93

16 Bohousová B 8 26,59

25 Jablonné n. O. 0 74,65

ZÁVODY OÚ LIGY MH 2022 - MLADŠÍ ŽÁCI

Pořadí Družstvo
NEJ.   

ČAS

BODY 

CELKEM

1 Lukavice A 91 15,32

2 Bohousová A 78 17,49

3 Dolní Dobrouč 77 15,09

10 Bohousová B 38 28,39

20 Letohrad-Kunčice 0 120

ZÁVODY OÚ LIGY MH 2022 - STARŠÍ ŽÁCI

BODY 

CELKEM
Pořadí Družstvo

NEJ.   

ČAS

V roce 2022 obdržel náš sbor dotaci z Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy na 

materiálně-technickou základnu a dotaci na volnočasové aktivity. 

Celková částka dotace činí 3 447,-- Kč. 
 

Z části určené na MTZ jsme dětem zakoupili posilovací lano v hodnotě 1 885,-- Kč.  
 

    Z dotace na volnočasové aktivity jsme zaplatili roční pronájem tělocvičny ve Fontáně 

Záchlumí, v hodnotě 6 000,-- Kč. Tělocvičnu ve Fontáně využíváme k pravidelným tréninkům 

v období, kdy nám již chladné a zimní počasí nedovoluje trénovat venku. Pravidelné tréninky 

probíhají v rozdělení dle kategorií minimálně čtyřikrát týdně. 

Prostředky dotace byly využity účelně a efektivně. SDH Bohousová tímto děkuje 

MŠMT za obdrženou dotaci a věří v podporu a spolupráci i v dalších letech. 
 

Sportovní část  

Letos jsme se druhým rokem zúčastnili Ligy v požárním útoku MH v našem okrese. První kolo 

jsme zahájili u nás na domácí půdě v Bohousové.  Dětem se v těchto závodech dařilo a 

disciplína požární útok je nadále moc baví. Liga se letos skládala z osmi kol. Výsledky oproti 

loňskému roku jsme vylepšili, do závodu jsme většinou stavěli tři družstva, jedno mladší a dvě 

starší. Někdy se závodů zúčastnily i nejmladší děti. Mladší a starší družstva skončila ve své 

kategorii na krásném druhém místě, druhé starší družstvo složené jen z holek skončilo na 

desátém místě.  

Rád bych poděkoval sboru SDH Klášterce n/Orlicí za zapůjčení mašiny na některé závody, bez 

nich by ty lepší výsledky nebyly, naši děti závodí ještě s PS 12, a tam je to znát v té konkurenci 

výkonnějších strojů. Uvidíme příští rok, letos nám MASORLICKO schválilo dotaci na nákup 

nové mašiny a na jaře už snad budeme závodit s novou mašinou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 

 

Příjmení jméno SDH n
e
j.
 Č

a
s

B
O

D
Y

1. Patrik Filip Choceň 12,17 117

2. Tomáš Sirový Třebovice 13,54 92

3. Břetislav Dudla Hylváty 14,37 70

4. Jakub Třešňák Bohousová 13,39 70

6. Radim Divíšek Bohousová 13,73 63

9. Vojtěch Kočajda Bohousová 14,57 45

21. Michal Andrš Bohousová 16,82 12

63. Áron Zamazal Nekoř 999,00 0

KATEGORIE CHLAPCI st.
CELKOVÉ součtyPO ODEČTU

Příjmení jméno SDH n
e
j.
 Č

a
s

B
O

D
Y

1. Denisa Boháčová Lukavice 13,06 96

18. Martina Prachařová Bohousová 15,33 14

35. Nikola Blechová Bohousová 15,50 0

41. Nela Kočajdová Bohousová 16,57 0

81. Lucie Langerová Mladkov 999,00 0

KATEGORIE DÍVKY st.
CELKOVÉ součtyPO ODEČTU

Příjmení jméno SDH n
e
j.
 Č

a
s

B
O

D
Y

1. Jan Mihulka Bohousová 15,61 100

2. Jiří Mihulka Bohousová 14,64 99

3. Šimon Luňáček Bohousová 16,80 85

4. Ondřej Beneš Černovír 16,36 76

5. Patrik Pop Bohousová 18,89 69

6. Vítězslav Huf Bohousová 17,84 67

10. Jan Žaba Bohousová 18,51 45

54. Mikuláš Krška Říčky-Orl. Podhuří 999,00 8

KATEGORIE CHLAPCI ml.
CELKOVÉ součtyyPO ODEČTU

Příjmení jméno SDH B
O

D
Y

1. Diana Škopová Lukavice 101

2. Viktorie Břízová Žichlínek 92

3. Anežka Honskusová Bohousová 85

7. Nela Blechová Bohousová 70

12. Natálie Blechová Bohousová 30

25. Ema Sedloňová Bohousová 7

26. Eva Hufová Bohousová 7

47. Štěpánka Čajnáková Dolní Třešňovec 4

KATEGORIE DÍVKY ml.
PO ODEČTU

Dále jsme se připravovali na Ligu 60 a 100 m jednotlivci s překážkami. Sezónu 2021- 2022 

(podzim a jaro) máme úspěšně za sebou. V kategorii mladší chlapci jsme obsadili šest míst 

v první desítce. U mladších dívek nám Anežka Honskusová skončila na třetím místě a Nela 

Blechová na sedmém místě, další mladší kluci a holky nám také skončili na pěkných místech. 

U starších kluků skončil nejlépe Jakub Třešňák na čtvrtém místě, Radim Divíšek na šestém 

místě a Vojtěch Kočajda na devátém místě. V kategorie starší dívky nám nejlépe skončila 

Martina Prachařová na 18. místě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V letošním roce se uskutečnilo první Mistrovství republiky na 60 m s překážkami. 

Na MČR jsme se kvalifikovali s pěti dětmi z našeho sboru - Radim Divíšek, 

Anežka Honskusová, Šimon Luňáček a Honza a Jirka Mihulkovi. Nele Blechové 

a Jakubovi Třešňákovi utekl postup o jedno a tři místa. Mistrovství se konalo 25. 

9. 2022 v Benešově. Výsledky dopadly nad očekávání velmi dobře, na naše malé 

poměry ve vesnici velmi slušné výsledky a pochvala dětem přichází i z okresu. 

Tady patří dětem velké poděkování za prezentaci našeho okresu a hlavně naší 

vesnice a sboru.  

 



- 13 - 

 

 

Mistrovství ČR v běhu na 60 m překážek 

25.9.2022, Benešov 

MLADŠÍ CHLAPCI 
pořadí Start. 

číslo 

jméno kolektiv ročník Čas 1. 

pokusu 

Čas 2. 

pokusu 

Výsl. 

čas 

1 114 Procházka 

Stanislav 

Uhlířské Janovice 2011 NP 13,72 13,72 

2 98 Novák David Stará Říše 2013 14,13 14,05 14,05 

3 115 Gregor Štěpán Hradbořice 2011 14,09 15,50 14,09 

4 105 Konečný Václav Výrava 2012 14,14 16,83 14,14 

5 110 Vávra Vojtěch Obora 2012 14,24 14,62 14,24 

18 108 Mihulka Jiří Bohousová 2011 14,94 15,26 14,94 

24 54 Voříšek Jonáš Letkov 2012 15,11 15,54 15,11 

29 88 Mihulka Jan Bohousová 2013 17,06 15,48 15,48 

31 84 Kopečný Filip Řídeč 2011 16,27 15,58 15,58 

32 68 Luňáček Šimon Bohousová 2013 15,60 16,99 15,60 

 

 

STARŠÍ CHLAPCI 
pořadí Start. 

číslo 

jméno kolektiv ročník Čas 1. 

pokusu 

Čas 2. 

pokusu 

Výsl. 

čas 

1 120 Šulc Martin Seč 2007 12,12 11,31 11,31 

2 112 Čichra Jiří Milotice nad Bečvou 2007 NP 11,64 11,64 

3 113 Stebel Václav Těrlicko- Hradiště 2007 14,76 11,67 11,67 

4 111 Voříšek Tadeáš Letkov 2008 11,97 11,69 11,69 

5 117 Skácel Jakub Zajočov 2007 12,11 11,95 11,95 

21 95 Beneš Jan Seč 2009 12,69 12,85 12,69 

33 101 Stýblo Radim Písková Lhota 2008 13,01 14,14 13,01 

38 87 Divíšek Radim Bohousová 2007 NP 13,11 13,11 

 

 

MLADŠÍ DÍVKY 

pořadí Start. 

číslo 

jméno kolektiv ročník Čas 1. 

pokusu 

Čas 2. 

pokusu 

Výsl. 

čas 

1 118 Jakobovská Tereza Ostrava- 

Heřmanice 

2011 13,31 13,35 13,31 

2 120 Nováková Eliška Vědomice 2011 13,52 13,56 13,52 

3 115 Macháčková Rozálie Pozděchov 2011 14,08 13,67 13,67 

4 90 Jirků Natálie Zibohlavy 2012 20,16 13,89 13,89 

5 117 Klofandová Karolína Velenka 2011 13,94 14,07 13,94 

6 93 Konečná Kristýna Hlubočky 2011 13,94 15,52 13,94 

7 94 Brňáková Adéla Komárov 2011 14,44 15,31 14,44 

8 112 Burtonová Sofie Zádveřice 2012 16,10 14,49 14,49 

9 114 Škopová Diana Lukavice 2011 19,15 14,57 14,57 

10 50 Juračková Vanessa Hlubočky 2011 14,72 14,84 14,72 

11 105 Lakvová Irena Trusovice 2011 14,79 15,07 14,79 

12 119 Honskusová Anežka Bohousová 2011 15,37 14,82 14,82 

13 78 Vacková Ema Stará Říše 2011 14,85 15,18 14,85 



- 14 - 

 

Příjmení jméno SDH n
e
j.
 Č

a
s

B
O

D
Y

1. Ondřej Pecháček Dolní Dobrouč 14,17 65

2. Tomáš Peřina Dolní Dobrouč 13,80 61

3. Břetislav Dudla Hylváty 14,57 54

5. Jakub Třešňák Bohousová 13,68 44

7. Michal Andrš Bohousová 15,28 33

9. Jiří Mihulka Bohousová 15,44 25

43. Hynek Kavalíř Dolní Třešňovec 999,00 3

KATEGORIE CHLAPCI st.
CELKOVÉ součtyPO ODEČTU

Příjmení jméno SDH n
e
j.
 Č

a
s

B
O

D
Y

1. Sára Samková Třebovice 12,90 68

2. Eliška Mačátová Černovír 13,28 53

20. Nikola Blechová Bohousová 15,43 8

24. Barbora Peřinová Bohousová 16,49 4

28. Nela Kočajdová Bohousová 15,93 2

31. Anežka Honskusová Bohousová 14,49 1

35. Martina Žabová Bohousová 16,34 0

49. Ema Sedloňová Bohousová 18,97 0

69. Markéta Čapková Dolní Sloupnice 999,00 0

KATEGORIE DÍVKY st.
CELKOVÉ součtyPO ODEČTU

Příjmení jméno SDH B
O

D
Y

1. Jan Mihulka Bohousová 59

2. Jakub Beneš Černovír 55

4. Šimon Luňáček Bohousová 54

8. Jan Žaba Bohousová 31

17. Vítek Huf Bohousová 13

19. Zdeněk Pýcha Bohousová 9

22. Patrik Pop Bohousová 6

39. Tomáš Praus Bohousová 0

58. Šimon Novotný Dolní Třešňovec 0

KATEGORIE CHLAPCI ml.
PO ODEČTU

Příjmení jméno SDH n
e
j.
 Č

a
s

B
O

D
Y

1. Ester Krejsová Černovír 18,11 70

2. Nela Blechová Bohousová 16,63 62

3. Barbora Jedličková Dolní Čermná 21,61 56

14. Eva Hufová Bohousová 28,86 15

20. Natálie Blechová Bohousová 24,54 12

36. Kateřina Junková Žichlínek 999,00 3

KATEGORIE DÍVKY ml.
CELKOVÉ součtyPO ODEČTU

 

Dále naše děti závodily na jarním kole hry Plamen v Mladkově, z podzimního kola měly dobré 

šance na pěkné umístění a to potvrdily. Mladší kategorie letos skončila na prvním místě z 38 

týmů. Starší se umístily na jedenáctém místě ze 43 týmů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sezónu 2021-2022 jsme úspěšně ukončili a po prázdninách zahájili novou sezonu 2022-2023. 

V průběžném hodnocení Ligy 60 v mladší kategorii dívek máme na druhém místě Nelu 

Blechovou, u chlapců máme na prvním místě Honzu Mihulku. U starších kluků na pátém místě 

Kubu Třešňáka, u starších holek je velká konkurence, holky ale statečně bojují.  

 

  

 

 

 
                                                                                  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rádi bychom v této disciplíně v jarní části tyto dobré výsledky ještě vylepšili, a postoupili 

s dětmi na další Mistrovství jednotlivců s více dětmi. Nakonec bychom rádi poděkovali všem 

dětem za velmi dobrou prezentaci našeho sboru, vesnice a okresu na všech závodech.  

Poděkování patří také rodičům za trpělivost a ochotu obětovat víkendy jen dětem a závodům, 

protože se sejdou měsíce, kdy není volný víkend a vše se hromadí. 



- 15 - 

 

Vítězná sezóna sportovního družstva SDH Záchlumí za rok 2022 
 

Rok se s rokem sešel a my se opět scházíme první jarní den v záchlumské hasičárně, abychom 

se domluvili, jak to letos bude s naším požárním sportem, jaké ligy budeme běhat a jak budou 

probíhat naše tréninky. Letos je to již jubilejní desátá sezóna sportovního družstva mužů SDH 

Záchlumí v požárním útoku. Po loňských zkušenostech, kdy jsme objeli více jak polovinu 

závodů Extraligy (to je nejvyšší liga v České republice) víme, že tuto ligu pro letošek 

nezvládneme. Objet závody této ligy je, jak finančně, tak časově, příliš náročné. Volíme proto 

Východočeskou hasičskou ligu, Velkou cenu Ústeckoorlicka, a sem tam podle času pohárové 

soutěže.  

Celkem jsme se v letošním roce zúčastnili jedenácti závodů Velké ceny Ústeckoorlicka, deseti 

závodů Východočeské hasičské ligy, čtyř závodů Extraligy České republiky a devíti 

pohárových soutěží.  

Velká cena Ústeckoorlicka: 

V této lize se nám letošní rok opravdu zadařilo. Z jedenácti závodů jsme se sedmkrát postavili 

na stupně vítězů. První místo 2x, druhé místo 3x, třetí místo 2x. 

V celkovém hodnocení jsme se umístili na prvním místě a stali se z nás vítězové Ústeckoorlické 

ligy!! 

Východočeská hasičská liga: 

V této lize jsme se letos zúčastnili deseti závodů, z toho jsme stanuli 2x na stupních vítězů, a to 

na třetím místě.  Posunuli jsme náš osobní rekord na „3B“, a to na krásný šestnáctkový čas 

16,94 s. 

Po celkovém součtu bodů jsme skončili na pátém místě.  

Extraliga České republiky: 

Za letošní rok jsme si jeli odběhnout čtyři kola této nejvyšší soutěže, a to hlavně z důvodu 

tréninku. Závody se konaly v Letohradě na Orlici a Kunčicích, v Třeštině a Pšánkách.  

Pohárové soutěže: 

Pohárové soutěže se konají vždy jen ten daný den, nepočítají se žádné celkové body. My jsme 

jich letos objeli celkem devět, z toho jsme stáli 5x na stupních vítězů. Udělali jsme si náš nový 

osobní rekord v útoku na „2B“, a to na pravém terči svítil čas 14,05 s a na levém 14,65 s. 

První místo jsme obsadili 2x, druhé místo 2x a třetí místo 1x.  

Zajímavá soutěž, kam jsme byli letos pozváni, byla přímo od hejtmana Pardubického kraje, 

pana Martina Netolického. Na tuto soutěž pozval pan hejtman vítěze okresních lig, aby se utkali 

mezi sebou a ukázalo se, kdo je absolutním vítězem v požárním útoku Pardubického kraje. 

My jsme se na této pohárové soutěži umístili na krásném třetím místě.  

Poslední a největší závod letošní sezóny 2022 

Někteří možná znáte, někteří ne. Říká vám něco Memoriál Lenina Široký Důl? Nebo tak zvaný 

Flídr CUP? Jedná se o největší pořádaný závod v požárním útoku nejen v Evropě, ale i na celém 

světě! Běhá se na asfaltu v areálu firmy Flídr v Širokém Dole. Trať je postavena úplně klasicky 

jako všude jinde, jen zde i muži běží na 2 hadice B. Říkáte si, v čem by měl být ten závod tedy 

tak speciální? Ano, to je otázka všech, kdo tento závod nezná. Za jeden pouhý den totiž odběhá 

na takové trati 55 týmů žen a 150 týmů mužů. Neskutečný zážitek to je nejen pro závodníky, 

ale hlavně pro diváky. Dívat se na nejlepší týmy v tomto sportu z Česka, Slovenska, Polska či 

Německa? To se jen tak nevidí. O účast je mezi týmy obrovský zájem a není vůbec jednoduché 



- 16 - 

 

se na tento závod přihlásit. Jak se tedy na takové závody vůbec dostat? Měsíc před datem 

závodu se na internetu objeví telefonní číslo. Vždy ve 13:00 je to číslo dostupné a začíná se 

volat. Kdo se dovolá, nahlásí svůj tým a může počítat s účastí na takové soutěži. Zní to poměrně 

jednoduše, ale zkuste se dovolat na jedno jediné číslo, když na něj volá v jedné chvíli půlka 

Evropy. Nám se to se štěstím podařilo a 29.10.2022 jsme závodili v největší soutěži v požárním 

útoku světa!! Ze 151 týmů jsme obsadili 46 místo časem 15,24 sekund. 

Za sportovní družstvo SDH Záchlumí  

            MD 

 

 
 

 

 

 



- 17 - 

 

Podzimní a dušičkové tvoření 
 

Dne 25. 10. 2022 proběhlo pod taktovkou spolku Zahrádkáři Bohousová dušičkové a podzimní 

tvoření. Zváni byli jak děti, tak i dospělí a účast byla hojná. Přišlo cca 50 lidí s chutí něco 

nového se naučit a vytvořit dekoraci pro sebe nebo pro své blízké. K vidění byly vypichované 

misky, dušičkové věnce z chvojí, věnečky na dveře, košíčky do oken, kytice na hrob a 

nejrůznější panáčci od těch nejmenších „tvořílků“. Většinou každý přinesl přírodniny ze 

zahrádky či lesa a o materiál se ochotně podělil s ostatními- výměnný obchod fungoval skvěle 

😊.  

Snad si každý domů odnesl to, co si přál vyrobit a možná i něco navíc.  

Věřím, že brzy uspořádáme další tvoření na téma Vánoce, dárková kytice, svícen na stůl, 

vypichované aranžmá,….Vše záleží na zájmu, čase a našich možnostech.  

Všem děkuji za účast, materiál a chuť něco společně tvořit…. 

 

Za spolek EP 

 foto p. Prausová 

 

 



- 18 - 

 

SDH BOHOUSOVÁ 

NÁBOR NOVÝCH MLADÝCH HASIČŮ 

hledáme nové členy 
 

         PRO DĚTI OD 4 LET DO 18 LET 

 

TRÉNINKY STARŠÍ DĚTI 8 - 18 LET 

PONDĚLÍ A STŘEDA 16:30-18:00 HOD. 

 

TRÉNINKY MLADŠÍ DĚTI 4 - 7 LET 

PÁTEK 16:30-18:00 HOD. 
 

PŘIHLÁSIT SE K NÁM MŮŽEŠ KDYKOLIV BĚHEM ROKU, STAČÍ 

PŘIJÍT NA PÁR TRÉNINKŮ A PAK SE ROZHODNOUT! 

 

V našem mladém kolektivu vedoucích se opravdu nudit nebudeš!!! Co 

můžeš očekávat? 

 

Poznáš nový kolektiv, kamarády z vesnice a budete společně závodit, sportovat 

 

Naučíš se nové věci (a to nejen poznání hasičských dovedností jako například 

vázání nejrůznějších uzlů, ošetření raněných, nebo co a jak se používá při 

požáru, ale také to, jak a čím se oheň rozdělá) 

 

Rádi bychom jezdili na závody, kde právě i ty můžeš soutěžit, jednotlivci i 

družstva. 

 

         Za odměnu: has. tábor, návštěvu lanového centra a jiných poznávacích 

výletů i do přírody,       

        Sportovní hry a spoustu další zábavy ..... 

 

Pro bližší informaci piš na mihulkajiri@seznam.cz nebo volejte na 

mobil  608259791. 

 Navštivte naši skupinu na facebooku Mladí hasiči SDH Bohousová 

 

Když zahouká siréna   S autem k ohni profičí  Tím můžeš být právě ty 

co to asi znamená?   nebojácní hasiči.             stačí se jen přihlásit 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mihulkajiri@seznam.cz


- 19 - 

 

Obec Záchlumí a  

Lady club Záchlumí 
 

Vás srdečně zvou na 

 

      rozsvícení        
vánočního stromu 

 
 

v sobotu 26. listopadu 2022 

 v 17.00 hodin  

na křižovatce u Fontány 

v Záchlumí. 

 
 

Přijďte se na chvíli zastavit v čase Adventu,  

prožít předvánoční atmosféru s vůní hřebíčku, 

 skořice a horkého punče, 

krátkým programem a malým občerstvením se 

naladit  

na vánoční pohodu. 

 

Těšíme se na Vás. 
 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiR8O7t1vXPAhUBiRoKHbafB7UQjRwIBw&url=http://prophetmadman.blogspot.com/2010/12/friday-80s-flashback-for-december-24.html&bvm=bv.136593572,d.d2s&psig=AFQjCNGgyFm29qZB3ymZ9Ur0OIMu3qid4Q&ust=1477475374210896
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjz077f1vXPAhWCThoKHWK4CRAQjRwIBw&url=http://www.omalovankyprodeti.cz/k-vytisknuti/vanocni-omalovanky/vanocni-omalovanky-01/&bvm=bv.136593572,d.d2s&psig=AFQjCNHy4k6Adb6zWQNc30h6Qzt1Lth7nQ&ust=1477475323270295


- 20 - 

 

Obec Záchlumí a kulturní komise 

obce  
 

 

                    si Vás dovolují pozvat na 

vánoční besídku,  
 

 

kde vystoupí děti z Mateřské školy 

Záchlumí,  

Základní školy Bohousová a aerobic 
 

 

ve středu 14. prosince 2022 

 v 17.00 hodin  

v sále Fontána v Záchlumí. 
 

Obec Záchlumí a kulturní komise obce Vám 

přejí  

příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný 

nový rok 2023. 
 

vstupné dobrovolné 
 

ZPRAVODAJ  9-10/2022 
měsíčník OÚ Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí, vydává obec Záchlumí, IČ 00279790,  

vydáno 1. 11. 2022 

Registrováno MK ČR E20914. Vychází nákladem 250 ks. neprodejný výtisk. 

email: ouzachlumi@orlicko.cz, www.obeczachlumi.cz,  

redakční rada Ing. Eva Pýchová, e-mail: pychovaeva@seznam.cz 

e-mail: zpravodaj: zpravodaj.zachlumi@gmail.com (Rádi uvítáme Vaše příspěvky do zpravodaje) 

Uzávěrka příštího čísla je 15. 12. 2022. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz
http://www.obeczachlumi.cz/

